УТВЕРЖДАЮ

Председатель, правления

М.А. Сачкова,

ПРОТОКОЛ № 7в
заседания правления департамента регулирования тарифов

Ярославской области

г. Ярославль 17.03.2023

Заседание вела: председатель правления — директор департамента
регулирования‹тарифов Ярославской области (далее — департамент)
СачковаМ.А.
Присутствовали:
Членыправления:
Мурсалян КЛ.|первый заместитель директора департамента — председатель

комитета правовой работы, развития и контроля
Андрюшина А.В. | начальник отдела нредельных индексов, регулирования цен на

социально-значимые товарыи услуги комитета регулирования
тарифов и цен

Жаркова Н.Ю. заместитель председателя комитета - начальник отдела
регулирования отрасли теплоснабжения комитета
регулирования тарифови цен

Ладанов А.С. заместитель председателя комитета - начальник отдела
регулирования сферы электроэнергетики комитета
регулирования тарифов и цен

Плетнева М.Е. начальник отдела регулирования отрасли водоснабжения
(водоотведения) комитета регулирования тарифов и цен

Шевченко М.В.|начальник отдела инвестиционных программ, нормирования и
технологического присоединения комитета правовой работы,
развития и контроля

Чачибая Т.И. государственный инспектор отдела контроля за соблюдением
антимонопольного законодательства хозяйствующих субъектов
УФАСпо Ярославской области

Секретарь правления:
СобенинаЕ.В. начальник отдела контроля и делопроизводства комитета

правовой работы, развития и контроля :

ООО < Городские коммунальные сети »
Архипова О.Н. | Директор
МУП ГОг. Переславль-Залесский «Геплосервис»
Ширшикова С.О.| начальник экономического отдела

Кворум для принятия решения имелся.

Протокол заседания правления № 7в от 17.03.2023

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ
Начало заседания правления в 16.00

№ . Наименование рассматриваемого вопроса, Докладчик
п/п время начала рассмотрения

Теплоснабжение, горячее водоснабжение
1. |О пересмотре тарифов для МУПГОг. Переславля-Залесского Жаркова Н.Ю.

«Тенлосервис» на тепловую энергию, поставляемую
потребителям (единой теплоснабжающей организации)
населенных пунктов сельских округов, входящих в состав
ГО г. Переславля-Залесского, исключая с. Большая Брембола
Пономаревского сельского округа, на 2023 — 2026 гг.(в рамках
долгосрочного периода 2022 - 2026 гг.)

2.|Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую Жаркова Н.Ю.
потребителям единой теплоснабжающей организацией
ООО «Городские коммунальные сети» (населенные пункты
сельских округов, входящих в состав городского округа
г. Переславля-Залесского, исключая с. Большая Брембола
Пономаревского сельского округа), на 2023 — 2027 годы
(переносс 02.03.2023)

3.|Об отмене решения заседания правления №5а от 27.02.2023 Жаркова Н.Ю.
по вопросу №4.4 «Об установлении долгосрочных тарифов для
ООО «Городские коммунальные сети» на тепловую энергию,
поставляемую потребителям населенных пунктов сельских
округов, входящих в состав городского округаг. Переславля-
Залесского, исключая с. Большая Брембола Пономаревского
сельского округа, на 2023 — 2027 годы.»

Льготные тарифы(переносс 02.03.2023)
4.|Об установлении льготных тарифов для населения на тепловую|АндрюшинаА.В.

энергию для ООО «Городские коммунальные сети» на
территории населенных пунктов сельских округов, входящих
в состав ГО г. Переславля-Залесского на 2023 год

По вопросу 1 повестки заседания
Присутствовали: Сачкова М.А., Мурсалян КЛШ., Плетнева М..,

Жаркова НЮ., Ладанов А.С. Андрюшина А.В., Шевченко М.В.,
Чачибая Т.И., СобенинаЕ.В., Архипова О.Н., Ширшикова С.О.

Слушали: Жаркову Н.Ю., которая сообщила, что пересмотр тарифов и
долгосрочных параметров регулирования для МУП ГО г. Переславля-
Залесского «Теплосервис» выполняется в соответствии с п.51 Основ
ценообразования, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 октября 2012г. № 1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения», так как изменился состав имущества, используемого для
осуществления регулируемых видов деятельности в сфере теплоснабжения,
более чем на 30 процентов от первоначальной балансовой стоимости
основных средств. Эксперт озвучила результаты экспертизы

Шириикова С.О. сообщила, что ес тарифом ознакомлена и считает, что
затратына транспортировку не учтеныв тарифе,

Сачкова М.А. сообщила, что тепловые сети находятся в эксплуатации у
ООО «Городские коммунальные сети», затраты на транспортировку учтеныв
тарифе для ООО «Городские коммунальные сети».
Протокол заседания правления № 7в от 17.03.2023

3

Ширшикова С.О. выразила устное согласие с уровнем тарифов.
Представитель УФАС по Ярославской области предложила перенести

рассмотрение вопроса на следующее заседание правления для более
детального ознакомления с результатами экспертизы,

В обсуждении вопроса приняли участие присутствующие на заседании
членыправления.

В результате членыправления решили:
Перенести рассмотрение вопроса на 20.03.2023 в 9.30.
Голосовали за указанное решение:

№ Член правления|Организация Результат голосования Решение
Присутствовал|Письменное правления

лично мнение ДРТЯО
1.|Сачкова М.А. ДРТЯО «за»
2.|Мурсалян К.П. ДРТЯО «за»
3.|Жаркова Н.Ю. ДРТЯО «за» Голосование;

4.|Плетнева М.Е. ДРТЯО «за» ть — 7 чел.

5.|Ладанов А.С. ДРТЯО «за» не6.|Андрюшина А.В. ДРТЯО «за» р
7.|Шевченко М.В. ДРТЯО «за»

По вопросам 2-4 повестки заседания
Присутствовали: Сачкова М.А., Мурсалян К.Ш., Плетнева М.Е.,

Жаркова Н.Ю., Ладанов А.С. Андрюшина А.В., Шевченко М.В.,
Чачибая Т.И., Собенина Е.В., Архипова О.Н.

Слушали: Сачкову М.А., которая предложила перенести рассмотрение
вопросов №№2-4 повестки на следующее заседание правления, так как
рассмотрение вопроса зависит от уровня тарифа для МУП ГО г. Переславля-
Залесского «Теплосервис» (вопрос №1).

Представитель УФАС по Ярославской области выразил устное
согласие с мнением эксперта.

В обсуждении вопроса приняли участие присутствующие на заседании
членыправления.

В результате членыправления решили:
Перенести рассмотрение вопросов №№2-4 на 20.03.2023 в 9.30.
Голосовализа указанное решение:

№|Член правления|Организация Результат голосования Решение
Присутствовал|Письменное правления

лично мнение ДРТЯО
1.|Сазкова М.А. ДРТЯО «за»
2.|Мурсалян К.Ш. ДРТ ЯО «за»

.

3.|Жаркова НЮ. ДРТЯО «за» Гопосозание:
4.|Плетнева М.Е. ДРТЯО «за»

Решение
.

5.|Ладанов А.С. ДРТЯО «за» принято6.|Андрюшина А.В. ДРТЯО «за»
7.|Шевченко М.В. ДРТЯО «за»

/
Секретарь правления .

у Е.В. Собенина
Протокол заседания правления № 7в от 17.03.2023